



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12 2021 г. № 658
г. Абакан

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Республики Хакасия

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 19.01.2012 № 19 «О сертификате на республиканский материнский (семейный) капитал» («Вестник Хакасии», 2012, № 7, № 56; 2013, № 55; 2017, № 36; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 07.08.2020, № 1900202008070005) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «государственные казенные учреждения Республики Хакасия – управления социальной поддержки населения городов и районов» заменить словами «Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения»;

2) в приложении 1:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Выдача сертификата осуществляется Государственным казенным учреждением Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения» по месту жительства (пребывания) или фактического проживания (далее – отделение ГКУ РХ «УСПН») заявителя на основании заявления о выдаче сертификата (далее – заявление) по форме согласно приложению 1 к настоящим Правилам, которое может быть подано заявителем в любое время после возникновения права на дополнительные меры социальной поддержки.»;

в абзаце девятом пункта 4 слова «управления социальной поддержки населения» заменить словами «отделения ГКУ РХ «УСПН»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Отделение ГКУ РХ «УСПН»:

осуществляет прием документов, указанных в пункте 4 настоящих Правил;

проверяет достоверность содержащихся в документах (их копиях) сведений и в случае необходимости запрашивает дополнительные сведения в соответствующих органах;

регистрирует заявление;

в тридцатидневный срок с даты приема заявления со всеми необходимыми документами принимает письменное решение о выдаче сертификата по форме согласно приложению 2 к настоящим Правилам или об отказе в его выдаче по форме согласно приложению 3 к настоящим Правилам;

не позднее чем через пять дней с даты вынесения решения о выдаче сертификата или об отказе в его выдаче направляет лицу, подавшему заявление, уведомление.

В случае отказа в выдаче сертификата в уведомлении приводятся основания, в соответствии с которыми отделением ГКУ РХ «УСПН» было принято такое решение, по форме согласно приложению 4 к настоящим Правилам.

В случае принятия решения о выдаче сертификата в уведомлении указывается дата приема заявителя специалистом отделения ГКУ РХ «УСПН» для выдачи сертификата по форме согласно приложению 5 к настоящим Правилам;

выдает сертификат.

Выданные сертификаты регистрируются в журнале учета выданных сертификатов по форме согласно приложению 6 к настоящим Правилам.

Регистрация заявлений о выдаче сертификата (его дубликата) и принятых по ним решений отделением ГКУ РХ «УСПН» ведется в журнале регистрации заявлений о выдаче сертификата (его дубликата) и решений, принятых отделением ГКУ РХ «УСПН», по форме согласно приложению 7 к настоящим Правилам.»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «управлением социальной поддержки населения» заменить словами «отделением ГКУ РХ «УСПН»;

в абзаце втором слова «управления социальной поддержки населения» заменить словами «отделения ГКУ РХ «УСПН»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Бланки сертификатов являются документами строгой отчетности, изготавливаются, хранятся и передаются Министерством труда и социальной защиты Республики Хакасия по заявкам отделений ГКУ РХ «УСПН». Ответственность за учет, хранение и выдачу сертификатов несет должностное лицо, специально уполномоченное начальником отделения ГКУ РХ «УСПН».»;

в приложении 1:

слова «государственного казенного учреждения Республики Хакасия – управления социальной поддержки населения города (района)» заменить словами «отделения ГКУ РХ «УСПН»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Адрес места жительства, телефон, адрес электронной почты

(адрес места жительства, пребывания, фактического проживания)»;

дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Прошу уведомить о принятом решении письменно, направив уведомление по адресу места жительства, на адрес электронной почты, в телефонном режиме (нужное подчеркнуть).»;

в приложениях 2–3:

слова «государственного казенного учреждения Республики Хакасия – управления социальной поддержки населения города (района)» заменить словами «отделения ГКУ РХ «УСПН»;

слова «Директор государственного казенного учреждения Республики Хакасия – управления социальной поддержки населения города (района)» заменить словами «Начальник отделения ГКУ РХ «УСПН»;

в приложении 4:

слова «На бланке государственного казенного учреждения Республики Хакасия – управления социальной поддержки населения города (района)» исключить;

слова «Директор государственного казенного учреждения Республики Хакасия – управления социальной поддержки населения города (района)» заменить словами «Начальник отделения ГКУ РХ «УСПН»;

в приложении 5:

слова «На бланке государственного казенного учреждения Республики Хакасия – управления социальной поддержки населения города (района)» исключить;

слова «территориального управления социальной поддержки населения Республики Хакасия» заменить словами «отделения ГКУ РХ «УСПН»;

слова «директор государственного казенного учреждения Республики Хакасия – управления социальной поддержки населения города (района)» заменить словами «Начальник отделения ГКУ РХ «УСПН»;

в приложении 6 слова «управления социальной поддержки населения» исключить;

в приложении 7 слова «управлением социальной поддержки населения» заменить словами «отделением ГКУ РХ «УСПН»;

3) в приложении 2:

слова «государственного казенного учреждения Республики Хакасия – управления социальной поддержки населения города (района)» заменить словами «отделения ГКУ РХ «УСПН»;

слова «Директор государственного казенного учреждения Республики Хакасия – управления социальной поддержки населения города (района)» заменить словами «Начальник отделения ГКУ РХ «УСПН»;

4) в приложении 3:

в абзаце пятнадцатом слова «государственного казенного учреждения Республики Хакасия – управления социальной поддержки населения города (района)» заменить словами «отделения ГКУ РХ «УСПН»;

в абзаце восемнадцатом слова «Директор государственного казенного учреждения Республики Хакасия – управления социальной поддержки населения города (района)» заменить словами «Начальник отделения ГКУ РХ «УСПН».

2. Внести в приложение к постановлению Правительства Республики Хакасия от 01.11.2011 № 725 «Об утверждении условий и порядка предоставления транспортного средства многодетным семьям» («Вестник Хакасии», 2011, № 99; 2013, № 50; 2017, № 36; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 07.08.2020, № 1900202008070005; 18.12.2020, № 1900202012180006) следующие изменения:

абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«постановки на учет в целях предоставления транспортного средства (далее – учет) в Государственном казенном учреждении Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения» по месту жительства (далее – отделение ГКУ РХ «УСПН»).»;

абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для постановки на учет один из родителей (опекунов, попечителей) многодетной семьи, являющийся гражданином Российской Федерации (далее – заявитель), обращается в отделение ГКУ РХ «УСПН» и представляет следующие документы:»;

в пункте 4.1:

в абзаце первом слова «Управление социальной поддержки населения» заменить словами «Отделение ГКУ РХ «УСПН»;

в абзаце шестом слова «управления социальной поддержки населения» заменить словами «отделения ГКУ РХ «УСПН»;

в абзаце седьмом слова «органом социальной защиты населения» заменить словами «отделением ГКУ РХ «УСПН»;

в пункте 5 слова «Управление социальной поддержки населения» заменить словами «Отделение ГКУ РХ «УСПН»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «Управление социальной поддержки населения» заменить словами «Отделение ГКУ РХ «УСПН»;

в абзаце втором слова «управлением социальной поддержки населения по месту жительства» заменить словами «отделением ГКУ РХ «УСПН»;

в абзаце первом пункта 7 слова «управление социальной поддержки населения» заменить словами «отделение ГКУ РХ «УСПН»;

в пункте 8 слова «управление социальной поддержки населения» заменить словами «отделение ГКУ РХ «УСПН»;

в абзаце первом пункта 10 слова «управлением социальной поддержки населения» заменить словами «отделением ГКУ РХ «УСПН»;

в пункте 11 слова «Управление социальной поддержки населения» заменить словами «Отделение ГКУ РХ «УСПН»;

в абзаце первом пункта 12 слова «управлениями социальной поддержки населения» заменить словами «отделениями ГКУ РХ «УСПН»;

в пункте 13 слова «управлений социальной поддержки населения» заменить словами «отделений ГКУ РХ «УСПН»;

в пункте 14:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«14. При наступлении очереди на получение многодетной семьей транспортного средства согласно общему списку Министерство в течение 15 рабочих дней со дня поставки транспортного средства поставщиком по государственному контракту направляет запрос в отделение ГКУ РХ «УСПН», которому будет предоставлено транспортное средство, о проведении проверки на соответствие заявителя условиям, установленным пунктом 2 настоящего Порядка.»;

в абзаце втором слова «Управление социальной поддержки населения» заменить словами «Отделение ГКУ РХ «УСПН»;

в абзаце третьем слова «управление социальной поддержки населения» заменить словами «отделение ГКУ РХ «УСПН»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«По результатам рассмотрения ответа на запрос о соответствии заявителя условиям, установленным пунктом 2 настоящего Порядка, за исключением абзаца четвертого пункта 2 настоящего Порядка, Министерство издает приказ о передаче

транспортного средства в собственность многодетной семье в течение 15 рабочих дней с момента получения ответа от отделения ГКУ РХ «УСПН» и уведомляет заявителя в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня издания приказа о передаче транспортного средства, о дате и месте вручения транспортного средства.»;

абзац первый пункта 16 признать утратившим силу;

в приложении 1 слова «Руководителю управления социальной поддержки населения» заменить словами «Начальнику отделения ГКУ РХ «УСПН»;

в приложении 2:

слова «На бланке управления социальной поддержки населения Республики Хакасия» исключить;

слова «Подпись руководителя управления социальной поддержки населения Республики Хакасия» заменить словами «Подпись начальника отделения ГКУ РХ «УСПН».

Исполняющий обязанности Главы
Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия



И. Войнова